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dig tiltagende Arbejde, og da der i Hoved- 
revisoraterne er 11 Kontorer, men kun 10 
Ekspeditionssekretærer, maa det dog anses 
for paakrævet ogsaa af Hensyn til Avance- 
mentet for det paagældende Personale, at 
der i Stedet for den Kontorchefstilling, der 
nedlægges, normeres en Stilling som Ekspe- 
ditionssekretær, , og Forslag stilles derfor 
herom. 

Krigsministeriet. 
Til 6, 7 og 19. 

En af de til Krigsministeriets Regn- 
skabskontorer henførte Sekretærstillinger 
ønskes fremtidig besat med en regnskabs- 
kyndig Mand uden de i Tjenestemands- 
lovens § 6, Stk. 3, fastsatte Betingelser for 
Udnævnelse til Sekretær. 

Det foreslaas derfor, at nævnte Sekre- 
tærstilling erstattes med 1 Stilling som 
Underbogholder. 

Marineministeriet. 
Til 9 og 20. 

Ved Omordningen som Følge af Lov 
af 29. Marts 1924 om Ændringer i Lov af 
7. August 1922 om Søværnets Ordning 
forudsattes en Nedsættelse af Antallet af 
Kontorpersonale, hvorfor de fleste Tjeneste- 
inænd af Kontorpersonalet, under 30 Aar, 
blev afskediget ved nævnte Lovs Gennem- 
førelse i 1925. Den største Del af de af- 
skedigede blev dog antaget paa Kontrakt 
til fortsat midlertidig Tjeneste under Afvik- 
lingen af den tidligere Ordning. Af de gen- 
antagne overførtes en Del til Marinemini- 
steriets Kontorer, hvorved de 홢 i Mod- 
sætning til de øvrige, der forblev ved Sø- 
værnets forskellige Afdelinger 홢 ikke op- 
naaede Pensionsret i Henhold til Pensions- 
loven for civile Funktionærer, Haandvær- 
kere m. fl. ved Hæren og Søværnet, og de 
blev saaledes væsentligt ringere stillet end 
de til Søværnets Afdelinger overførte. 

Imidlertid har det i de forløbne Aar 
vist sig, at  det var nødvendigt at  opretholde 
de til Ministeriet overførte Stillinger saavel 
før som efter Omordningen som Følge af 
Lov af 23. Marts 1932 om Søværnets Ord- 
ning; og havde man i 1924 kunnet overse 
den fremtidige Udvikling, vilde disse Tje- 
nestemandsstillinger næppe være blevet 
nedlagt, men blot overført fra det da- 
værende 홢Orlogs værftets Regnskabsvæsen" 
til Marineministeriet. Det maa derfor synes 
naturligt, at det fornødne Antal Kontor- 
assistent-Stillinger i Marineministeriet nor- 
meres som Tjenestemandsstillinger, ligesom 
det maa synes retfærdigt, at  de paagæl- 
dende, der i sin Tid er antaget med Tjeneste- 

mandsansættelse for Øje, kan opnaa saadan 
fast Ansættelse. 

Socialministeriet. 
Til 5, 6, 8, 9, 10, 21, 22, 23, 24 og 25. 

Ved Normeringslov for Finansaaret 
1935홢36 blev Antallet af Fuldmægtige og 
Sekretærer i Socialministeriet forøget med 
henholdsvis 2 og 2, saaledes at  , der fra 
1. April 1935 er normeret 7 Fuldmægtige 
og 13 Sekretærer i. Socialministeriet. 

Som fremhævet ved Fremsættelsen af So- 
cialministeriets Bidrag til Normeringslovfor- 
slagene for 1934홢35 og 1935홢36 vilde en 
Normering paa Grundlag af den da fore- 
liggende Arbejdsmængde og det hertil nød- 
vendige Personale nødvendiggøre en be- 
tydelig Forøgelse bl. a. af Fuldmægtig- og 
Sekretærstillingerne, men man har, bl. a. 
af Hensyn til Vanskeligheder ved fuldt ud 
at overse Rækkevidden af det fremtidige 
Merarbejde, stadig udvist den størst mulige 
Tilbageholdenhed med Nynormering, saa- 
ledes at der som nævnt paa Normeringslov- 
forslaget for 1935홢36 kun stilledes Forslag 
om Forhøjelse af Fuldmægtigenes Antal 
med 2 og af Sekretærernes Antal med 2, 
hvilket skyldtes Ønsket om endnu at se 
Tiden efter Socialreformens Gennemførelse 
nærmere an, inden man skred til en yder- 
ligere Nynormering af Personale. 

Forholdene ligger nu saaledes, at man, 
saa længe ikke nye Opgaver af væsentligt 
Omfang forandrer Situationen, ikke længere 
mener at burde regne med nogen mærkbar 
Stigning i Arbejdsmængden, men at man 
dog stadig ikke alene har fuldt Arbejde til, 
det forhaandenværende Personale, hvoraf 
der endnu findes 14 juridiske og statsviden- 
skabelige Kandidater, som ikke har kunnet 
opnaa fast Ansættelse, men at det yderligere - 
har været nødvendigt for at overkomme 
det store og meget kvalificerede Arbejde i 
Ministeriet at  gennemføre en Forenkling i 
Arbej dsdelingen derved, at yngre Tjeneste- 
mænd i forholdsvis stor Udstrækning ud- 
fører mere betroet Arbejde end det, deres 
Stilling i og for sig berettiger dem til. For 
at  raade Bod paa dette Forhold, der efter 
de indvundne Erfaringer maa antages at 
være af vedvarende Art, stiller man Forslag 
om, at een Fuldmægtigstilling nynormeres. 
For Sekretærernes Vedkommende søger man 
yderligere 3 Stillinger normeret. 

Man har ved dette Forslag haft for 
Øje dels det store Antal ikke fast ansatte 
Kandidater, dels det Synspunkt, at man 
ikke kan paaregne at beholde de til Ar- 
bejdet velkvalificerede løst ansatte Sekretæ- 


